§ 49. I acknowledge to have seen the preface to one of the volumes that I spoke of<sup>o</sup>, and in it some pretence of making St. Augustin, and St. Gregory especially, for the contrary purpose<sup>p</sup>. But I do not acknowledge to have found any thing at all alleged there, that had not been fully an-

[Of the  
Preface to  
Dr. Owen’s  
book.]

<sup>1</sup> Above, § 22.

<sup>m</sup> “Isti cum pie vivunt, dicuntur filii Dei; sed quoniam victuri sunt impie et in eadem impietate morituri, non eos dicit filios Dei præscientia Dei. Sunt enim filii Dei, qui nondum sunt nobis, et sunt jam Deo. . . Et sunt rursus quidam, qui filii Dei propter susceptam temporaliter gratiam dicuntur a nobis, nec sunt tamen Deo.” S. Aug., Lib. de Corrept. et Gratia, c. ix. § 20; Op., tom. x. pp. 760. F—761. A.

<sup>n</sup> E. g.—“Ut enim alia innumerabilia taceam, quæ aliis dantur, aliis non dantur hominibus a Domino Deo, . . sicut sunt celeritates, vires, bonæ valetudines,” &c.: “ut non immorer etiam in baptisate parvulorum, . . cur illi parvulo detur, illi non detur; cum sit

utrumque in potestate Dei, et sine illo sacramento nemo intret in regnum Dei: ut ergo hæc taceam vel relinquam, illos ipsos intueantur de quibus agitur. De his enim disserimus, qui perseverantiam bonitatis non habent sed ex bono in malum deficiente bona voluntate moriuntur. Respondeant, si possunt, cur illos Deus, cum fideliter et pie viverent, non tunc de vitæ hujus periculis rapuit, ‘ne malitia mutaret intellectum eorum, et ne fictio deciperet animas eorum.’ Utrum hoc in potestate non habuit, an eorum mala futura nescivit?” Id., *ibid.*, c. viii. § 19. p. 760. A—C.

<sup>o</sup> “Owen, Of Perseverance:” added in margin in MS.

<sup>p</sup> See above, § 46. note c; § 47. note h.

swered before it was alleged there, in Vossius his Collections *Historiæ Pelagianæ*, libro vi. thesi. xii—xv.<sup>q</sup> And therefore I will discharge myself upon him in this point, rather than repeat briefly in this abridgment, that which he hath fully said there. For you shall find also there, upon what terms <sup>284</sup> and by what means Christians may and do overcome that anxiety of mind, which the possibility of falling from grace may affect them with, according to the fathers<sup>r</sup>: even the same as according to St. Paul; whose assurance needed no revelation of God's secret purpose, but the knowledge of that resolution which God's Spirit had settled in his spirit; which, being assured that God will not forsake [him] while he forsakes not God, assureth him, that by God's help he will not forsake God: and not only him<sup>s</sup>, but all, whom St. Paul comprises in the plural "us," as grounded like St. Paul<sup>t</sup>. Other-

<sup>q</sup> Op., tom. vi. pp. 748, b—761. b. —“ Ex altero hoc Augustinianæ sententiæ addimento satis clare liquet, tam Augustinum et Prosperum, quam Pelagium et ejus reliquias, super eo convenisse, quod fides justificans et gratia regenerans amitti possit, et a plerisque amittatur: sed sanctos illos Patres præterea contendisse, Deum ab æterno statuisse, quosdam infallibilibus mediis perducere ad vitam æternam, quorum iccico fides et caritas vel nunquam deficiat, vel amissa certo restitatur ante finem vitæ,” &c. “ Neutiquam igitur antiquitatis mentem assequuntur, qui cum apud Augustinum et alios legunt, electos Dei vel deficere nunquam, vel ad Deum ante obitum redire; inde colligunt, ex eorum sententia fideles semper in fide perseverare, aut saltem nunquam penitus Divina gratia excidere. Quorum argumentum hac nititur hypothesi, quod fideles et electi ἀνιστρέφονται, cum juxta Augustinum non reciprocentur electi et fideles, sed fideles perseverantes.” Title of Thes. xii.; *ibid.*, p. 748. b.

<sup>r</sup> “ Illud interim maximopere in considerationem venit, quod, cum Patres fidem posse amitti, eoque ex fide haut recte æternam electionem colligi posse contendunt, non omnes de quacunque fidei mensura loquuntur: cum plurimi eorum distinguant tres fidei gradus: quorum primus dat fidei essentiam, secundum quam justificat, et dicitur fides viva; . . . alter gradus addit durationem, qua ratione salvificat;

tertius gradus superaddit soliditatem, et dicitur perfecta, solida, radicata; quæ quocunque vitæ tempore certificat: hoc est, . . . sic confirmat, ut quis ulterius cadere non possit et hoc de sese certissime sciat: cui gradui opponitur fides debilis, qualis etiam multorum est electorum.” Voss., *ibid.*, title of Thes. xiii. p. 750. b.—“ Quid quod antiquitas tota indeficibilitati adversatur? nec quemquam, quantum meminisse valeamus, veterum invenire est, qui fideles omnes omnimodam de perseverantia sua certitudinem habere arbitretur. Fatentur quidem, animos filiorum Dei dubitationis anxietate cruciari non debere; cum spei fiduciam habeant, quæ sufficienti consolatione et lapsuros sustentet, et lapsos levet: at nihilominus negant, posse quemvis, exinde quod impræsentiarum fidelium se in numero esse sciat, tantum sibi de reliquo vitæ tempore favorem Dei pro certo polliceri, ut tanquam Divina revelatione de se edoctus spondere ausit nunquam se adulterii, homicidii, idololatriæ, reum fore, quamcumque David, Solomon,” &c. “ Vel si cum illis in tantum scelus prolabatur, tum, uti David, ita sibi quoque pro rogatum iri vitæ tempus, usque dum serio penitentiam agens reconcilietur Deo. Cujusmodi omnimodam certitudinem negant infirmis expedire in hac vita,” &c. *Id.*, *ibid.*, in title of Thes. xii. pp. 748. b, 749. a.